
UCHWAŁA NR LVII/364/2023 
RADY GMINY LIPUSZ 

z dnia 17 sierpnia 2023 r. 

w sprawie szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów 
komunalnych od właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów, w zamian za uiszczoną 

przez właściciela nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi 

Na podstawie art. 6r ust. 3 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach 
(t.j.: Dz.U. 2023 r. poz. 1469 ze zm.), w związku z art. 18 ust. 2 pkt 15 i art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 
1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz.U. 2023 r., poz. 40 ze zm.) po zasięgnięciu opinii Państwowego 
Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Kościerzynie Rada Gminy Lipusz uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Określa się szczegółowy sposób i zakres świadczenia usług w zakresie odbierania 
i zagospodarowania  odpadów komunalnych powstałych na terenie nieruchomości z terenu Gminy Lipusz 
w zamian za uiszczoną przez właściciela nieruchomości na rzecz Gminy Lipusz opłatę za gospodarowanie 
odpadami komunalnymi w szczególności: 

1) rodzaje i ilość odpadów komunalnych odbieranych od właścicieli nieruchomości; częstotliwość ich 
odbierania; 

2) sposób świadczenia usług przez Punkt Selektywnego Zbierania Odpadów Komunalnych (PSZOK), 

3) tryb i sposób zgłaszania przez właścicieli nieruchomości przypadków niewłaściwego świadczenia usług 
przez przedsiębiorcę odbierającego odpady komunalne od właścicieli nieruchomości lub przez 
prowadzącego PSZOK 

2. Zakresem regulacji niniejszej uchwały objęci są: 

- właściciele nieruchomości na których zamieszkują mieszkańcy (nieruchomości zamieszkałe), 

- właściciele nieruchomości które w części stanowią nieruchomości, na których zamieszkują mieszkańcy, a w 
części nieruchomości, na których nie zamieszkują mieszkańcy, 

- właściciele nieruchomości niezamieszkałych, które objęte są gminnym systemem odbierania odpadów 
komunalnych na podstawie art. 6c, ust. 2, 3a, i 3b ustawy z dnia 13 września 1996 roku o utrzymaniu 
czystości i porządku w gminach (nieruchomości, dla których złożono deklarację o wysokości opłaty za 
gospodarowanie odpadami komunalnymi, i jednocześnie nie złożono oświadczenia o wyłączeniu się 
z systemu zbierania odpadów komunalnych zorganizowanego przez Gminę Lipusz.  

Rozdział 1. 
Ilość odpadów odbierana z nieruchomości w zamian za uiszczoną przez właściciela nieruchomości opłatę 

za gospodarowanie odpadami komunalnymi. 

§ 2. Nieruchomości zamieszkałe 

1. Ustala się, że w zamian za uiszczoną na rzecz Gminy Lipusz opłatę za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi, z nieruchomości na których zamieszkują mieszkańcy przedsiębiorca na zlecenie gminy odbierze 
w każdej ilości, która zostanie umieszczona w urządzeniach do zbierania odpadów selektywnie zebranych. (z 
zastrzeżeniem ust. 2 i 3 ) odpady komunalne selektywnie zebrane takie jak : 

1) metale, tworzywa sztuczne oraz odpady opakowaniowe wielomateriałowe – zbierane łącznie w pojemnik 
lub worek koloru żółtego – opisane „METALE i TWORZYWA SZTUCZNE”; 

2) szkło – zbierane w pojemnik lub worek koloru zielonego – opisane „SZKŁO”; 

3) papier – zbierane w pojemnik lub worek koloru niebieskiego - opisane „PAPIER”; 

4) odpady ulegające biodegradacji – zbierane w pojemnikach koloru brązowego i workach 
biodegradowalnych – opisane „BIO”; 

5) popioły z budynków ogrzewanych paliwem stałym – zbierane w pojemnikach koloru czarnego, szarego lub 
grafitowego – opisane „POPIÓŁ”; 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B44D8E43-B1EA-49D1-946E-1180F29FE1D2. Podpisany Strona 1



6) odpady zmieszane - zbierane w pojemnikach koloru czarnego, szarego lub grafitowego – opisane 
„ZMIESZANE”; 

2. Ze względu na możliwości techniczne pojazdów odbierających odpady nie zapewnia się opróżnienia 
pojemników z odpadami, których ciężar wraz z odpadami przekroczy 450 kilogramów i w takim przypadku 
należy wyposażyć nieruchomość w mniejsze pojemniki. 

3. Gmina nie zapewnia odbierania bioodpadów stanowiących odpady komunalne z nieruchomości 
zabudowanej jednorodzinnym budynkiem mieszkalnym, jeżeli właściciel takiej nieruchomości  podał 
w deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi informacje dotyczące posiadania 
kompostownika przydomowego i kompostowania w nim bioodpadów stanowiących odpady komunalne oraz 
korzysta ze zwolnienia w części z opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, o którym mowa w art. 6k 
ust. 4a ustawy z dnia 13 września 1996 roku o utrzymaniu czystości i porządku w gminach. 

4. Właściciele nieruchomości mieszkalnych jednorodzinnych, którzy zwolnieni są w części z opłaty za 
gospodarowanie odpadami komunalnymi, o których mowa w ust. 3, tj. kompostujący BIO-odpady 
w przydomowym kompostowniku, zobowiązani są do prowadzenia ewidencji wyrzuconych do kompostownika 
BIO-odpadów i składanie w terminie do 15 lutego następnego roku ankiety dotyczącej ilości 
zagospodarowanych w przydomowym kompostowniku w poprzednim roku BIO-odpadów. Ewidencja o której 
wspomniano powyżej powinna być prowadzona na bieżąco i zgodnie z stanem faktycznym. 

5. W przypadku wytwarzania większej ilości odpadów komunalnych segregowanych, o których mowa 
w ust. 1 pkt 1-5, właściciele nieruchomości zobowiązani są do ich przekazania do gminnego punktu 
selektywnego zbierania odpadów komunalnych. Odpady komunalne stanowiące: odpady niebezpieczne, 
przeterminowane leki i chemikalia, odpady nie kwalifikujące się do odpadów medycznych powstałych 
w gospodarstwach domowych w wyniku przyjmowania produktów leczniczych w formie iniekcji 
i prowadzenia monitoringu poziomu substancji we krwi, w szczególności igieł i strzykawek, zużyte baterie 
i akumulatory, zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny, meble i inne odpady wielkogabarytowe, zużyte 
opony, odpady budowlane i rozbiórkowe, tekstylia i odzież – właściciel nieruchomości oddaje do Punktu 
Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych w ilości zgodnej z postanowieniami rozdziału III niniejszej 
uchwały.    

§ 3. Nieruchomości niezamieszkałe 

1. Ustala się, że w zamian za uiszczoną na rzecz Gminy Lipusz opłatę za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi, z nieruchomości na których nie zamieszkują mieszkańcy a powstają odpady komunalne, 
przedsiębiorca, na zlecenie gminy, odbierze w ilości wynikającej z deklaracji o wysokości opłaty za 
gospodarowanie odpadami tj. iloczynu zadeklarowanej liczby i wielkości pojemników w terminach zgodnych 
z harmonogramem odbierania odpadów komunalnych, takie jak: 

1) metale, tworzywa sztuczne oraz odpady opakowaniowe wielomateriałowe – zbierane łącznie w pojemnik 
koloru żółtego – opisane „METALE i TWORZYWA SZTUCZNE”; 

2) szkło – zbierane w pojemnikach koloru zielonego – opisane „SZKŁO”; 

3) papier – zbierane w pojemnikach koloru niebieskiego - opisane „PAPIER”; 

4) odpady ulegające biodegradacji – zbierane w pojemnikach koloru brązowego – opisane „BIO”; 

5) popioły z budynków ogrzewanych paliwem stałym – zbierane w pojemnikach koloru czarnego, szarego lub 
grafitowego – opisane „POPIÓŁ”; 

6) odpady zmieszane - zbierane w pojemnikach koloru czarnego, szarego lub grafitowego – opisane 
„ZMIESZANE”. 

2. Ze względu na możliwości techniczne pojazdów odbierających odpady nie zapewnia się opróżnienia 
pojemników z odpadami, których ciężar wraz z odpadami przekroczy 450 kilogramów i w takim przypadku 
należy wyposażyć nieruchomość w mniejsze pojemniki. 

3. W przypadku jednostkowego wytworzenia większej ilości odpadów niż podano w deklaracji o wysokości 
opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz w przypadku wytworzenia odpadów komunalnych 
innych niż określono w ust. 1 właściciel nieruchomości zobowiązany jest zawrzeć odrębną umowę na odbiór 
tych odpadów z przedsiębiorcą wpisanym do rejestru działalności regulowanej.    
       `  `    
             
           

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B44D8E43-B1EA-49D1-946E-1180F29FE1D2. Podpisany Strona 2



§ 4. Niedopełnienie obowiązków selektywnego zbierania odpadów 

1. Właściciele nieruchomości zobowiązani są do selektywnego zbierania odpadów komunalnych 
w pojemnikach lub workach, a odpadów biodegradowalnych w pojemnikach lub kompostowania na terenie 
nieruchomości. 

2. W przypadku, gdy właściciel nieruchomości nie zadeklaruje sposobu postępowania z odpadami 
biodegradowalnymi będzie to traktowane jako niedopełnienie obowiązku w zakresie selektywnego zbierania 
odpadów. 

3. W przypadku stwierdzenia niedopełnienia przez właściciela nieruchomości obowiązku selektywnego 
zbierania odpadów (w dniu odbioru danej frakcji odpadów segregowanych) odpady nie zostaną odebrane 
a podmiot odbierający odpady od właściciela nieruchomości po stwierdzeniu niewłaściwej segregacji, 
powiadomi o zaistniałej sytuacji właściciela nieruchomości oraz Gminę wyjaśniając powód nieodebrania 
odpadów. 

4. W przypadku stwierdzenia niedopełnienia przez właściciela nieruchomości obowiązku selektywnego 
zbierania odpadów (np. odpady zmieszane w pojemniku przeznaczonym na tworzywa sztuczne lub szkło), 
odpady zostaną odebrane jako niesegregowane odpady komunalne w najbliższym terminie wynikającym 
z harmonogramu odbioru odpadów zmieszanych, a, 

a) powiadomienie gmin nastąpi w sprawozdaniu miesięcznym oraz w ciągu 3 dni roboczych od stwierdzenia 
naruszenia (pisemnie lub przy użyciu środków komunikacji elektronicznej), dołączając dokumentację 
fotograficzną (zdjęcia należy wykonać w sposób, który umożliwi jednoznaczne zidentyfikowanie 
nieruchomości, której przedmiot zgłoszenia dotyczy). 

b) właściciel nieruchomości , na której powstają odpady zostanie powiadomiony  poprzez pozostawienie 
informacji w formie przylepionej na pojemniku nalepki w kolorze żółtym z następującą treścią:
 

 
5. W przypadku zabudowy wielolokalowej, powiadomienie właściciela nieruchomości, nastąpi poprzez 

poinformowanie zarządcy nieruchomości, na której zamieszkują mieszkańcy, a także poprzez przylepienie na 
pojemniku nalepki w kolorze żółtym z treścią wskazaną w pkt. 4 lit. b). 

6. Właściciel nieruchomości w przypadku zaistnienia sytuacji określonej w ust. 3, może posortować odpady 
zgodnie z zasadami określonymi w Regulaminie utrzymania czystości i porządku na terenie gminy Lipusz – 
podmiot w najbliższym terminie odbioru danej frakcji odpadów segregowanych odbierze ponownie 
posortowane odpady. 

7. Kolejne, następujące po sobie powiadomienie, o którym mowa w ust. 3, skutkuje naliczeniem opłaty za 
gospodarowanie odpadami komunalnymi, przyjmując podwyższone stawki tej opłaty, określonych odrębną 
uchwałą w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz ustalenia 
stawki opłaty za pojemnik. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B44D8E43-B1EA-49D1-946E-1180F29FE1D2. Podpisany Strona 3



8. W przypadku drugiego naruszenia regulaminu w zakresie selektywnego zbierania odpadów, na tej samej 
nieruchomości, wykonawca powiadomi Gminę i właściciela nieruchomości, z zastrzeżeniem ust. 5. Przy czym 
przy drugim naruszeniu zostanie przylepiona na pojemniku nalepka w kolorze czerwo- nym, która stanowi 
informację dla właściciela nieruchomości, na której zamieszkują mieszkańcy o wyższej opłacie z uwagi na brak 
selektywnego zbierania odpadów. 
 

 
 

      Rozdział 2. 

Częstotliwość odbierania odpadów w zamian za uiszczoną przez właściciela nieruchomości opłatę za 
gospodarowanie odpadami komunalnymi. 

§ 5. Częstotliwość odbierania odpadów 

1. Ustala się, że odpady komunalne odbierane będą z nieruchomości objętych systemem gospodarowania 
odpadami komunalnymi zorganizowanym przez Gminę Lipusz,  zgodnie z harmonogramem z następującą 
częstotliwością: 

a) odpady zmieszane: 

- w okresie listopad – marzec nie rzadziej niż raz na miesiąc 

- w okresie kwiecień – październik nie rzadziej raz na dwa tygodnie 

b) metale i tworzywa sztuczne: raz w miesiącu, 

c) szkło: raz na kwartał, 

d) papier: raz na pół roku, 

e) BIOODPADY: 

- w okresie listopad – marzec nie rzadziej niż raz na miesiąc 

- w okresie kwiecień – październik nie rzadziej raz na dwa tygodnie 

f) popioły 

- w okresie październik – kwiecień jeden raz w miesiącu, 

- w okresie maj - wrzesień jeden wywóz (np. lipiec), 

2. Szczegółowy harmonogram odbioru odpadów selektywnie zebranych, opracuje przedsiębiorca 
odbierający odpady, biorąc pod uwagę ilość urządzeń do zbierania selektywnego, ich rozmieszczenie oraz 
poziom zapełnienia. 

3. Harmonogramy, o których mowa w ust. 1 i ust. 2 zostaną podane do wiadomości mieszkańców, poprzez 
umieszczenie na stronie internetowej gminy oraz tablicach ogłoszeń. 

4. Odpady komunalne obejmujące: leki i chemikalia, zużyte baterie i akumulatory, zużyty sprzęt 
elektryczny i elektroniczny, meble i inne odpady wielkogabarytowe, odpady budowlano-rozbiórkowe, opony 
oraz odpady zielone odbierane są w gminnym punkcie selektywnego zbierania odpadów komunalnych. 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B44D8E43-B1EA-49D1-946E-1180F29FE1D2. Podpisany Strona 4



Rozdział 3. 
Sposób świadczenia usług przez punkt selektywnego zbierania odpadów komunalnych 

§ 6. 1. Gmina organizuje punkt selektywnego zbierania odpadów komunalnych (dalej PSZOK). 

2. Na stronie internetowej gminy zostanie zamieszczona informacja o lokalizacji i godzinach otwarcia 
PSZOK oraz o warunkach odbioru odpadów selektywnie zebranych. 

3. Odpady do PSZOK należy dostarczyć własnym transportem. 

4. PSZOK służy do odbioru odpadów selektywnie zebranych z nieruchomości mieszkalnych na terenie 
gminy zobowiązanych do złożenia deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi. 

5. PSZOK przyjmuje odpady selektywnie zebrane takie jak: papier, szkło, tworzywa, metale odpady 
wielomateriałowe, leki i chemikalia, zużyte baterie i akumulatory, zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny, 
meble i inne odpady wielkogabarytowe, odpady budowlano-rozbiórkowe, opony oraz odpady zielone. 

6. PSZOK przyjmuje nieodpłatnie w każdej ilości odpady selektywnie zebrane: 

a) papier - frakcja odpadów w skład której wchodzą odpady z papieru, w tym tektury                                   (np. 
niezanieczyszczone opakowania z papieru i tektury, gazety, katalogi, prospekty, foldery, zeszyty, papier 
pakowy itp.); 

b) szkło - frakcja odpadów w skład której wchodzą odpady opakowaniowe ze szkła, bezbarwne i kolorowe 
szkło opakowaniowe takie jak: butelki, słoiki, szklane opakowania po kosmetykach;           (z wyłączeniem 
ceramiki i szkła okiennego lub samochodowego); 

c) tworzywa sztuczne,  metale i opakowania wielomateriałowe frakcja w skład których wchodzą odpady 
tworzyw sztucznych, w tym odpady opakowaniowe z tworzyw sztucznych (np. butelki po napojach, 
opakowania po chemii gospodarczej i produktach spożywczych, zabawki plastikowe, pojemniki plastikowe), 
odpady opakowaniowe wielomateriałowe (np. kartoniki po mleku, sokach itp.), odpady metali, w tym 
odpady opakowaniowe z metali, (np. puszki po napojach, puszki z blachy stalowej po żywności; metalowe 
kapsle z butelek, zakrętki słoików i innych pojemników, folia aluminiowa, złom żelazny i metale kolorowe); 
, puszki aluminiowe lub stalowe, opakowania wielomateriałowe po mleku lub innych produktach); 

d) bioodpady stanowiące odpady komunalne obejmujące odpady kuchenne i spożywcze - z wyłączeniem 
odpadów pochodzenia zwierzęcego (np. odpadki warzywne i owocowe, resztki pochodzenia roślinnego, fusy 
po kawie i herbacie, resztki nieprzetworzonego jedzenia pochodzenia roślinnego); 

e) popioły z budynków ogrzewanych paliwem stałym, 

f) zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny z podziałem na: · urządzenia zawierające freon (lodówki, 
zamrażarki), ·urządzenie elektryczne i elektroniczne zawierające składniki niebezpieczne inne niż rtęć 
i freon (telewizory, monitory) ·pozostałe urządzenia elektryczne i elektroniczne (pralki, kuchenki 
elektryczne, czajniki, komputery itp.; 

g) odpady z tekstyliów i odzieży; 

h) odpady niebezpieczne powstające w gospodarstwach domowych, w szczególności: ·zużyte baterie 
i akumulatory; ·przeterminowane leki i chemikalia; ·odpady niekwalifikujące się do odpadów medycznych 
powstałych w gospodarstwie domowym w wyniku przyjmowania produktów leczniczych w formie iniekcji 
i prowadzenia monitoringu poziomu substancji we krwi, w szczególności igieł i strzykawek, ·lampy 
fluorescencyjne i inne odpady zawierające rtęć w tym termometry rtęciowe; 

7. PSZOK przyjmuje nieodpłatnie odpady selektywnie zebrane w ilościach: 

a) odpady wielkogabarytowe tj. odpady, które ze względu na swoje rozmiary i masę, nie mogą być 
umieszczone w typowych pojemnikach przeznaczonych do zbierania odpadów komunalnych (np. stolarka 
budowlana, meble, armatura sanitarna, opakowania i inne materiały o dużych rozmiarach) – do 
1 m3/nieruchomość/rok, 

b) komunalne odpady budowlano-rozbiórkowe, z wyjątkiem odpadów niebezpiecznych i materiałów 
występujących w stanie naturalnym – do 1 m3/nieruchomość/rok, przy czym wymaga się odrębnego 
wydzielenia gruzu budowlanego, tworzyw sztucznych, styropianu i odpadów niebezpiecznych, 

c) odpady zielone - bioodpady stanowiące odpady komunalne obejmujące odpady zielone pochodzące 
z pielęgnacji terenów zielonych (np. trawa, liście, gałęzie drzew i krzewów itp.)– do 2 m3/nieruchomość/rok, 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B44D8E43-B1EA-49D1-946E-1180F29FE1D2. Podpisany Strona 5



d) zużyte opony – do 4 szt. jednak nie więcej niż 50 kg/nieruchomość/rok. 

8. W przypadku dostarczenia odpadów wymienionych w ust. 5 - 7 w formie zmieszanej, dostarczający jest 
zobowiązany do ich posortowania w PSZOK, 

9. Wszystkie pojemniki, kontenery i urządzenia do gromadzenia odpadów są opisane i wskazują rodzaj 
odpadów, które należy w nich umieszczać. 

10. Odpady dostarczone do PSZOK należy umieszczać w pojemnikach, kontenerach lub innych 
urządzeniach przystosowanych do gromadzenia poszczególnych rodzajów odpadów. 

11. W przypadku mieszania odpadów lub umieszczania odpadów w pojemnikach, kontenerach lub 
urządzeniach niezgodnie z ich przeznaczeniem obsługa PSZOK, może odmówić przyjęcia odpadów. 

Rozdział 4. 
Tryb i sposób zgłaszania przypadków niewłaściwego świadczenia usług przez przedsiębiorcę 

odbierającego odpady komunalne od właścicieli nieruchomości lub przez prowadzącego punktu 
selektywnego zbierania odpadów komunalnych 

§ 7. Przypadki niewłaściwego świadczenia usług przez przedsiębiorcę odbierającego odpady komunalne od 
właścicieli nieruchomości lub prowadzącego punkt selektywnego zbierania odpadów komunalnych należy 
zgłaszać w Urzędzie Gminy Lipusz w terminie do 3 dni roboczych od daty zaistnienia zdarzenia telefonicznie 
pod nr tel. 58/ 687 21 01, elektronicznie e-mail:  ug@lipusz.pl, pisemnie lub osobiście w Referacie Rozwoju, 
Gospodarki, Inwestycji i Ochrony Środowiska Urzędu Gminy Lipusz ul. Wybickiego 27, 83-424 Lipusz. 

Rozdział 5. 
Świadczenia gminy w zamian za uiszczoną przez właciciela nieruchomości opłatę zagospodarowanie 

odpadami komunalnymi 

§ 8. 1. Ustala się, że w zamian za uiszczoną opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi gmina 
wyposaży nieruchomości na których zamieszkują mieszkańcy w pojemniki służące do selektywnego zbierania 
odpadów komunalnych zmieszanych, metali i tworzyw sztucznych, bioodpadów i popiołu oraz w worki lub 
pojemniki służące do selektywnego zbierania odpadów komunalnych szkła i papieru w ilości dostosowanej do 
ilości zbieranych odpadów w sposób selektywny, biorąc pod uwagę sposób zbierania odpadów, określony 
w deklaracji o wysokości opłaty, ilość zamieszkujących osób oraz wielkość urządzeń i częstotliwość 
opróżniania nie rzadszą niż określono w § 5 ust. 1. Urządzeniami do selektywnego zbierania odpadów 
komunalnych są pojemniki, stanowiące lokalne punkty selektywnego zbierania oraz worki.  Urządzenia do 
selektywnego zbierania są oznakowane kolorem i opisane, co do rodzaju zbieranych odpadów selektywnie. 

§ 9. 1. W zamian za uiszczone opłaty gmina pokryje koszty funkcjonowania systemu gospodarowania 
odpadami  komunalnymi: 

1) koszty odbierania, transportu, zbierania odzysku i unieszkodliwienia odpadów komunalnych, 

2) koszty tworzenia i utrzymania punktów selektywnego zbierania odpadów komunalnych, 

3) koszty obsługi administracyjnej systemu, 

4) koszty edukacji ekologicznej w zakresie prawidłowego postępowania z odpadami komunalnymi. 

5) Koszty wyposażenia nieruchomości w pojemniki lub worki do zbierania odpadów komunalnych. 

6) Koszty wyposażenia PSZOK-u 

2. Właściciele nieruchomości zapewniają utrzymanie pojemników na odpady komunalne w należytym 
stanie sanitarnym, porządkowym i technicznym. 

Rozdział 6. 
Przepisy końcowe 

§ 10. Traci moc uchwała Rady Gminy Lipusz Nr VI/36/2019 z dnia 10 kwietnia 2019 r. w sprawie 
w sprawie szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów komunalnych 
od właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów (publ.: Dz.Urz.Woj.Pom. poz. 2465 z dnia 
22.05.2019 r.).wraz z uchwałą Rady Gminy Lipusz Nr VII/45/2019 z dnia 24 kwietnia 2019 r zmieniającą 
uchwałę nr VI/36/2019 z dnia 10 kwietnia 2019 r. w sprawie szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia 
usług w zakresie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych 
odpadów (publ.: Dz.Urz.Woj.Pom. poz. 2587 z dnia 29.05.2019 r.). 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B44D8E43-B1EA-49D1-946E-1180F29FE1D2. Podpisany Strona 6



§ 11. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Lipusz. 

§ 12. 1. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Pomorskiego   
2. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od daty ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Pomorskiego 

 Przewodnicząca Rady Gminy 
 

Bogumiła Mokwińska 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B44D8E43-B1EA-49D1-946E-1180F29FE1D2. Podpisany Strona 7



 
Uzasadnienie 

Zgodnie z art. 6r ust. 3 ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach, Rada Gminy określa 
w drodze uchwały stanowiącej akt prawa miejscowego, szczegółowy sposób i zakres świadczenia usług 
w zakresie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych 
odpadów, w zamian za uiszczoną przez właściciela nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi. Uchwała między innymi określa: ilość odpadów komunalnych odbieranych od właściciela 
nieruchomości, częstotliwość odbierania odpadów komunalnych od właściciela nieruchomości i sposób 
świadczenia usług przez punkt selektywnego zbierania odpadów komunalnych. 

Koszty funkcjonowania systemu gospodarowania odpadami komunalnymi pokryte zostaną z opłat za 
gospodarowanie odpadami komunalnymi. 

 

 Przewodnicząca Rady Gminy 

  

Bogumiła Mokwińska 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B44D8E43-B1EA-49D1-946E-1180F29FE1D2. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR LVII/364/2023 RADY GMINY LIPUSZ z dnia 17 sierpnia 2023 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1 ust. 1
	pkt 2 w § 1 ust. 1
	pkt 3 w § 1 ust. 1
	ust. 2 w § 1
	tir. 1 (1) w § 1 ust. 2
	tir. 2 (2) w § 1 ust. 2
	tir. 3 (3) w § 1 ust. 2


	Rozdział 1 - Ilość odpadów odbierana z nieruchomości w zamian za uiszczoną przez właściciela nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi.
	§ 2 w rozdz.1
	ust. 1 w rozdz.1 § 2
	pkt 1 w rozdz.1 § 2 ust. 1
	pkt 2 w rozdz.1 § 2 ust. 1
	pkt 3 w rozdz.1 § 2 ust. 1
	pkt 4 w rozdz.1 § 2 ust. 1
	pkt 5 w rozdz.1 § 2 ust. 1
	pkt 6 w rozdz.1 § 2 ust. 1

	ust. 2 w rozdz.1 § 2
	ust. 3 w rozdz.1 § 2
	ust. 4 w rozdz.1 § 2
	ust. 5 w rozdz.1 § 2

	§ 3 w rozdz.1
	ust. 1 w rozdz.1 § 3
	pkt 1 w rozdz.1 § 3 ust. 1
	pkt 2 w rozdz.1 § 3 ust. 1
	pkt 3 w rozdz.1 § 3 ust. 1
	pkt 4 w rozdz.1 § 3 ust. 1
	pkt 5 w rozdz.1 § 3 ust. 1
	pkt 6 w rozdz.1 § 3 ust. 1

	ust. 2 w rozdz.1 § 3
	ust. 3 w rozdz.1 § 3

	§ 4 w rozdz.1
	ust. 1 w rozdz.1 § 4
	ust. 2 w rozdz.1 § 4
	ust. 3 w rozdz.1 § 4
	ust. 4 w rozdz.1 § 4
	lit. a w rozdz.1 § 4 ust. 4
	lit. b w rozdz.1 § 4 ust. 4

	ust. 5 w rozdz.1 § 4
	ust. 6 w rozdz.1 § 4
	ust. 7 w rozdz.1 § 4
	ust. 8 w rozdz.1 § 4

	§ 5 w rozdz.1
	ust. 1 w rozdz.1 § 5
	lit. a w rozdz.1 § 5 ust. 1
	tir. 1 (4) w rozdz.1 § 5 ust. 1 lit. a
	tir. 2 (5) w rozdz.1 § 5 ust. 1 lit. a

	lit. b w rozdz.1 § 5 ust. 1
	lit. c w rozdz.1 § 5 ust. 1
	lit. d w rozdz.1 § 5 ust. 1
	lit. e w rozdz.1 § 5 ust. 1
	tir. 1 (6) w rozdz.1 § 5 ust. 1 lit. e
	tir. 2 (7) w rozdz.1 § 5 ust. 1 lit. e

	lit. f w rozdz.1 § 5 ust. 1
	tir. 1 (8) w rozdz.1 § 5 ust. 1 lit. f
	tir. 2 (9) w rozdz.1 § 5 ust. 1 lit. f


	ust. 2 w rozdz.1 § 5
	ust. 3 w rozdz.1 § 5
	ust. 4 w rozdz.1 § 5


	Rozdział 3 - Sposób świadczenia usług przez punkt selektywnego zbierania odpadów komunalnych
	§ 6 w rozdz.3
	ust. 2 w rozdz.3 § 6
	ust. 3 w rozdz.3 § 6
	ust. 4 w rozdz.3 § 6
	ust. 5 w rozdz.3 § 6
	ust. 6 w rozdz.3 § 6
	lit. a w rozdz.3 § 6 ust. 6
	lit. b w rozdz.3 § 6 ust. 6
	lit. c w rozdz.3 § 6 ust. 6
	lit. d w rozdz.3 § 6 ust. 6
	lit. e w rozdz.3 § 6 ust. 6
	lit. f w rozdz.3 § 6 ust. 6
	lit. g w rozdz.3 § 6 ust. 6
	lit. h w rozdz.3 § 6 ust. 6

	ust. 7 w rozdz.3 § 6
	lit. a w rozdz.3 § 6 ust. 7
	lit. b w rozdz.3 § 6 ust. 7
	lit. c w rozdz.3 § 6 ust. 7
	lit. d w rozdz.3 § 6 ust. 7

	ust. 8 w rozdz.3 § 6
	ust. 9 w rozdz.3 § 6
	ust. 10 w rozdz.3 § 6
	ust. 11 w rozdz.3 § 6


	Rozdział 4 - Tryb i sposób zgłaszania przypadków niewłaściwego świadczenia usług przez przedsiębiorcę odbierającego odpady komunalne od właścicieli nieruchomości lub przez prowadzącego punktu selektywnego zbierania odpadów komunalnych
	§ 7 w rozdz.4

	Rozdział 5 - Świadczenia gminy w zamian za uiszczoną przez właciciela nieruchomości opłatę zagospodarowanie odpadami komunalnymi
	§ 8 w rozdz.5
	§ 9 w rozdz.5
	pkt 1 w rozdz.5 § 9 ust. 1
	pkt 2 w rozdz.5 § 9 ust. 1
	pkt 3 w rozdz.5 § 9 ust. 1
	pkt 4 w rozdz.5 § 9 ust. 1
	pkt 5 w rozdz.5 § 9 ust. 1
	pkt 6 w rozdz.5 § 9 ust. 1
	ust. 2 w rozdz.5 § 9


	Rozdział 6 - Przepisy końcowe
	§ 10 w rozdz.6
	§ 11 w rozdz.6
	§ 12 w rozdz.6

	Uzasadnienie


